

Meddelelespunkt

Social- og Sundhedsforvaltningen meddeler hermed, at Rødovre Jobcenter søger den nyligt oprettede satspulje "Flere skal med" der sigter mod, at give langtidsledige modtagere af kontanthjælp en særlig indsats, der kan hjælpe dem ud af offentlig forsørgelse.

Kommunerne kan frem til d. 15. maj 2017 ansøge om støtte fra Satspuljen "Flere skal med". I puljen er der i alt afsat 262,5 millioner kroner i 2017-2019 til at give en særlig indsats til de mere end 27.000 kontanthjælpsmodtagere, der på landsplan har været på hjælp i mindst fem år.

Pengene bliver uddelt til kommunerne på baggrund af antallet af langvarige kontanthjælpsmodtagere i målgruppen i den enkelte kommune. Kommunerne får støtten udbetalt i tre rater for at sikre, at kommunerne først investerer i flere frontmedarbejdere og dernæst sikrer, at alle borgere får en afklaring. Det gælder også de borgere, som skal have deres sag forelagt kommunens rehabiliteringsteam med henblik på en førtidspension, ressourceforløb eller fleksjob.

I Rødovre kommune var der pr. december 2016 i alt 249 borgere i målgruppen med mere end 5 års forsørgelse. Såfremt Rødovre kommune kommer i betragtning til puljen, vil støtten udgøre anslået 705.000 kr. i 2017, 941.000 kr. i 2018 og 705.000 kr. i 2019. I alt 2.352.000 kr.

Rateopgørelse:

- 30 pct. af pengene tildeles ved projektets start med henblik på at sikre, at kommunerne investerer i flere frontmedarbejdere: Sagsbehandlere, jobformidlere, mentorer, virksomhedskonsulenter samt fagligt personale, der varetager social- og sundhedsindsatser.
- 40 pct. af pengene tildeles, når hele bruttomålgruppen er afklaret og visiteret. Det skal sikre, at alle borgere får en grundig gennemgang af deres sag.
- De resterende 30 pct. af pengene tildeles, når minimum 40 pct. af kontanthjælpsmodtagerne i tre måneder i træk har været i gang med en virksomhedsrettet indsats.

Rater er udregnet på baggrund af antal langtidsledige i december. Rater udbetales jf. betingelser og finansieres indenfor rammen af den samlede beskæftigelsesindsats, såfremt rater ikke udbetales fuldt ud..